## BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON



# NOMOR 14 TAHUN 2020 SERI E

#### PERATURAN BUPATI CIREBON

#### NOMOR 143 TAHUN 2020

#### TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI CIREBON NOMOR 13 TAHUN 2020 TENTANG PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA DI KABUPATEN CIREBON **TAHUN ANGGARAN 2020** 

# DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA BUPATI CIREBON,

- Menimbang : a. bahwa pengalokasian Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada Desa di Kabupaten Cirebon Tahun Anggaran 2020 telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati Cirebon Nomor 13 Tahun 2020 tentang Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada Desa di Kabupaten Cirebon Tahun Anggaran 2020, sebagaimana telah diubah dengan Cirebon Nomor 59 Peraturan Bupati Tahun tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Cirebon Nomor 13 Tahun 2020 tentang Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada Desa di Kabupaten Cirebon Tahun Anggaran 2020;
  - b. bahwa sehubungan adanya penyesuaian untuk biaya Umroh Tahun 2020 bagi Kuwu sebagai penghargaan atas kinerja pencapaian target Pajak Bumi dan Bangunan (PBB), perlu mengubah Peraturan Bupati Cirebon Nomor 13 Tahun 2020 tentang Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak Retribusi Daerah kepada Desa di Kabupaten Cirebon Tahun Anggaran 2020 tersebut;
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati Cirebon tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Cirebon Nomor 13 Tahun 2020 tentang Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak Dan Retribusi Daerah Kepada Desa di Kabupaten Cirebon Tahun Anggaran 2020.

## Mengingat

- Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
- Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049);
- Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
- 23 4. Undang-Undang Nomor Tahun 2014 Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapakali diubah, terakhir dengan Undang-Undang Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Nomor 9 Nomor Undang-Undang 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah beberapakali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);
- 6. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 2 Tahun 2011 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2011 Nomor 2, Seri B.1) sebagaimana diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 9 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 2 Tahun 2011 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2018 Nomor 9, Seri B.1);
- 7. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 2 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2012 Nomor 2, Seri C.1);
- 8. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 3 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2012 Nomor 3, Seri C.2);
- Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 4 Tahun 2012 tentang Penyelenggaraan dan Retribusi Perizinan Tertentu (Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2012 Nomor 4, Seri C.3);

- 10. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 10 Tahun 2020 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2020 Nomor 10, Seri A);
- 11. Peraturan Bupati Cirebon Nomor 13 Tahun 2020 tentang Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa di Kabupaten Cirebon Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2020 Nomor 15, Seri E.);
- 12. Peraturan Bupati Cirebon Nomor 68 Tahun 2020 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2020 Nomor 71, Seri A).

#### **MEMUTUSKAN:**

# Menetapkan

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI CIREBON NOMOR 13 TAHUN 2020 TENTANG PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA DI KABUPATEN CIREBON TAHUN ANGGARAN 2020.

#### PASAL I

Ketentuan Pasal 13 ayat (2) huruf a angka (1c) Peraturan Bupati Cirebon Nomor 13 Tahun 2020 tentang Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa di Kabupaten Cirebon Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2020 Nomor 15, Seri E), diubah sehingga Pasal 13 ayat (2) huruf a angka (1c) sebagai berikut:

# Pasal 13

- (2) Bagian dari hasil retribusi daerah dialokasikan untuk:
  - a. Bantuan kesejahteraan aparatur pemerintah desa diberikan kepada Kuwu dan Perangkat Desa dengan ketentuan dan rincian sebagai berikut:
    - 1) Bantuan Ibadah, antara lain:
      - a) Ibadah Haji sebesar Rp.3.000.000,- (Tiga Juta Rupiah);
      - b) Ibadah Umroh sebesar Rp.2.000.000,- (Dua Juta Rupiah);
      - c) Biaya Umroh bagi Kuwu sebagai penghargaan atas kinerja pencapaian target PBB, diberikan sebesar Rp.33.000.000,- (tiga puluh tiga juta rupiah) untuk masing-masing kuwu yang ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

# PASAL II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cirebon.

> Ditetapkan di Sumber pada tanggal 15 Desember 2020

> > BUPATI CIREBON,

ttd

**IMRON** 

Diundangkan di Sumber pada tanggal 16 Desem er 2021

/ SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIREBON 🔊

RAHMAT SUTRISNO

BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON TAHUN 2020 NOMOR 146, SERI E.

## PASAL II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cirebon.

> Ditetapkan di Sumber pada tanggal 15 Desember 2020

> > **BUPATI CIREBON,**

ttd

**IMRON** 

Diundangkan di Sumber pada tanggal 16 Desember 2021

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIREBON,

RAHMAT SUTRISNO

BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON TAHUN 2020 NOMOR 146, SERI E.